
О выдаче разрешения на вывоз в Российскую Федерацию облученных ядерных 
материалов

Постановление Правительства Республики Казахстан от 3 июля 1997 г. N 1052
      В соответствии с постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 июня 
1997 г. N 1037 "О лицензировании экспорта и импорта товаров (работ, услуг) P971037_ 
в Республике Казахстан" и на основании Соглашения об использовании российских 
ядерных материалов в Национальном ядерном центре Республики Казахстан от 15 
июня 1995 года между Министерством Российской Федерации по атомной энергии, 
Агентством по атомной энергии Республики Казахстан и Министерством науки и 
новых технологий Республики Казахстан Правительство Республики Казахстан 
постановляет: 
      1. Разрешить Институту атомной энергии Национального ядерного центра 
Республики Казахстан вывоз в Российскую Федерацию облученных ядерных 
материалов в количестве 138205 граммов по делящемуся изотопу уран-335 (код ТН 
ВЭД 2844 20 190). 
      2. Министерству экономики и торговли Республики Казахстан выдать лицензию в 
установленном порядке Институту атомной энергии Национального ядерного центра 
Республики Казахстан на вывоз указанного объема ядерных материалов. 
      3. Агентству по атомной энергии Министерства науки - Академии наук Республики 
Казахстан обеспечить контроль за вывозом ядерных материалов. 

     Премьер-Министр
   Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


